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Mechanizm rozrządu jest przeznaczony do prze-
sterowywania mimośrodów suwakowych piono¬
wej maszyny parowej okrętowej. Istniejące roz¬
wiązania, jak np. rozrząd obrotowy systemu
Christiansen-Mayera lub Ajaxa, wyróżniają się
skomplikowaną budową i są trudne do wykona¬
nia, jak również zawodzą w eksploatacji. Urządze¬
nie według wynalazku jest znacznie prostsze
w wykonaniu i bardziej niezawodne w eksploa¬
tacji.

Na rysunku przedstawiono przekrój podłużny
mechanizmu rozrządu.

Mechanizm rozrządu składa się z tulei gwinto¬
wanej A, śruby pociągowej B, łożyska oporowe¬
go C, wałka rozrządu D, tulejki gwintowanej E,
segmentu zębatego G, tarczy mimośrodowej H
i sworznia K.

Zmianę mimośrodowości tarczy mimośrodowej H,

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest inż. mgr Stanisław Kowalczyk.

a tym samym skoku suwaka, przeprowadza się
w sposób podany niżej. Uruchamia się mechanizm
nawracający (maszynka parolwa), który obraca ko¬
ło stożkowe, przymocowane do tulei gwintowanej
i ułożyskowanej A, która obracając się wprowadza
w ruch poosiowy śrubę pociągową fi, a ta z kolei
poprzez łożysko oporowe C ciągnie wałki rozrzą¬
du D, połączone ze sobą tulejką gwintowaną E.
Wałki rozrządu D posiadają wyfrezowane zęby
śrubowe o pochyleniu 16°, którymi zazębiają się
z segmentem zębatym G, przymocowanym do tar¬
czy mimośrodowej H.

Przy ruchu poosiowym wałki rozrządu D, zazę¬
biające się z segmentem zębatym G, powodują
obrót tarczy mimośrodowej H wokół osi sworz¬
nia K, zmieniając mimośrodowość tarczy mimośro¬
dowej H.

Urządzenie potwyższe znalazło zastosowanie
w pionowych maszynach parowych okrętowych
o mocy około 1900 KM przy 120 obr/min.



Zastrzeżenia patentowe

Mechanizm*rozrządu parowej maszyny okręto¬
wej zaopatrzony w wałek z zębami śrubowymi,
przesuwany wzdłużnie w tulei żeliwnej, oraz
w dwa segmenty zębate przymocowane do
tarcz mimośrodów, znamienny tym, że zawiera
wałek (D) z zębami śrubowymi przy ruchu
wzdłużnym, którego spowodowanym urucho¬
mieniem mechanizmu nawracającego poprzez
koło stożkowe i śrubę pociągową (B), następuje
zmiana mimośrodowości, a tym samym wiel¬
kości napełnień cylindrów, poza tym w zależ¬

ności od kierunku przesuwu wałka z zębami
śrubowymi następuje zmiana kierunku obro¬
tów maszyny parowej,

2, Mechanizm rozrządu maszyny parowej według
zastrz. 1, znamienny tym, że wałek i segment
zębaty {G) posiadają uzębienie śrubowe oraz
kliny prowadzące wałek (D) z zębami śrubo¬
wymi.
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